
                         
REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA                                                                                                                                     

             OPĆINA KAPTOL 

              Općinski načelnik        

 

KLASA : 024-03/26-02/03 

URBROJ : 2177-5-2-26-1 

Kaptol, 2. siječnja 2026.  
 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Kaptol („Službeni glasnik Općine Kaptol“, broj  02/21 i 

06/22),  te sukladno odredbama Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“, broj 75/21), 

Općinski načelnik Općine Kaptol donosi: 

ODLUKU 

o popisu pismena koja se ne upisuju u upisnik predmeta 

 
I. 

Ovom se Odlukom utvrđuje popis pismena koja se primaju u Općinu Kaptol, a koja se zbog 

svoje prirode i sadržaja ne upisuju u upisnik predmeta (urudžbeni zapisnik). 

II. 

U upisnik predmeta ne upisuju se sljedeća pismena: 

• Čestitke (blagdanske, prigodne i sl.); 

• Pozivnice na izložbe, koncerte, predavanja i slične kulturne ili društvene manifestacije; 

• Reklamni materijali, katalozi, prospekti i prodajni cjenovnici; 

• Tiskani materijali (novine, časopisi, službeni listovi drugih jedinica, knjige); 

• Potvrde o primitku pošiljaka (povratnice, dostavnice), osim ako su bitne za dokazivanje 

roka; 

• Službena glasila i publikacije; 

• Statistički i drugi podaci koji se dostavljaju samo na znanje, a ne zahtijevaju postupanje; 

• Ponude za sudjelovanje na seminarima i edukacijama; 

• Druga pismena koja nemaju karakter službenog dopisa i iz kojih ne proizlaze nikakve 

pravne obveze za Općinu Kaptol. 

III. 

Pismena iz točke II. ove Odluke dostavljaju se izravno adresatima ili ustrojstvenim jedinicama 

na koje se odnose bez evidentiranja u informacijskom sustavu uredskog poslovanja. 

 

 



IV. 

Iznimno od točke II. ove Odluke, ako pošiljatelj izričito zahtijeva potvrdu primitka na samom 

pismenu ili ako načelnik/pročelnik procijeni da je pismeno važno za rad Općine, ono će se 

evidentirati na propisani način. 

V. 

Ova Odluka biti će objavljena u „Službenom glasniku Općine Kaptol“, a stupa na snagu 

01.01.2026. 

 

Općinski načelnik:  

    

             Dario Lončarević, mag. prim. educ., v.r. 

 

 

 


